MOÇÃO N.º CM 10/2001

Exmo Sr.

Júlio César Felício

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

Senhor Presidente,

Os  vereadores que esta subscrevem, ouvida a casa, nos termos regimentais, requer ao Plenário que seja dirigida “MOÇÃO DE APLAUSO E RECONHECIMENTO”   ao Casal Senhor Waldemar Martins de Souza e Senhora Nair Dornela de Souza, pelos relevantes serviços prestados ao município de Carneirinho como proprietários rurais e membro do Sindicato Rural de Carneirinho, que acompanharam o desenvolvimento deste município mesmo antes de sua emancipação político-administrativa, sempre colaborando com as causas do município e de seus munícipes, especialmente os mais desfavorecidos.

Aprovada esta, que dela se dê conhecimento aos homenageados.

Sala das Sessões,  26 de setembro de 2001.

Vereador Sirvaldo Socorro de Toledo

- Autor -